

Handläggare
Roger Ticoalu
Telefon: 076-1231971

Till
Kulturnämnden
2024-05-21

Motion om utveckling av Kungsträdgården (KS 2024/239)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningen tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kulturförvaltningen har ombetts besvara en remiss av motion av Dennis Wedin och Kristina Lutz (båda M) om att utveckla Kungsträdgården. I motionen föreslås att trafiknämnden i samverkan med kulturnämnden får i uppdrag att ta fram konkreta åtgärdsförslag, inklusive en enhetlig gestaltning, för en utveckling av Kungsträdgården. Vidare föreslås att utformningen görs i dialog med medborgarna och fastighetsägarna i anslutning till parken. Motionärerna föreslår även att exploateringsnämnden får i uppdrag att flytta tomträtten Sju Sekel inom Kungsträdgården.

Kulturförvaltningen yttrar sig i huvudsak i frågan om utveckling och gestaltningen av Kungsträdgården. Förvaltningen kan konstatera att arbetet till viss del är påbörjat. Trafikkontoret har tagit initiativ projektgrupp som ska ta fram konkreta förslag och en vision för Kungsträdgården. Arbetet med att ta förslag till organisation av detta arbete pågår och beräknas vara klart under innan sommaren.

Ärendet

Kulturförvaltningen har ombetts besvara en remiss av motion av Dennis Wedin och Kristina Lutz (båda M) om att utveckla Kungsträdgården. I motionen föreslås att:

- Trafiknämnden i samverkan med kulturnämnden får i uppdrag att ta fram konkreta åtgärdsförslag, inklusive en enhetlig gestaltning, för en utveckling av Kungsträdgården. Vidare föreslås att

utformningen görs i dialog med medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken.

- Exploateringsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att flytta tomträtten Sju Sekel till en alternativ plats i Kungsträdgården och därmed möjliggöra för en rivning av befintlig restaurangbyggnad för en tydligare entré från Hamngatan.

Remisstiden sträcker sig till den 30 maj 2024.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningens evenemangsavdelning.

Förvaltningens synpunkter

I slutet av 2015 tog staden över ansvaret för Kungsträdgårdens drift, upplåtelser, scen och även vissa produktioner av kultur- och idrottsevenemang, efter beslut i kommunfullmäktige 2015-06-15 (Dnr KS 130-629/2015).

Kulturförvaltningen ansvarar idag för markupplåtelseerna för tillfälliga evenemang, egenproducerade aktiviteter samt driften av scenen. Evenemangsplatsenheten har det dagliga ansvaret för driften av evenemang, scen och upplåtelser till evenemang och arbetar på plats.

Trafikkontoret ansvarar bland annat för parkens grönska och träd, städning samt upplåtelser av t.ex. uteserveringar. Fastighetskontoret äger och har ansvar för drift och uthyrning av vissa av paviljongerna. Även idrottsförvaltningen spelar en viktig roll i Kungsträdgården genom ansvaret för driften av skridskobanan.

När staden tog över ansvaret för Kungsträdgården beslutades även att staden skulle fortsätta utveckla Kungsträdgården, med målet att få fram en vision. Trafikkontoret har genom åren lyft fram olika förslag om förändringar av parken, som kulturförvaltningen varit positiv till.

Kulturförvaltningen, trafikkontoret och även Stockholm Business Region har tidigare haft uppdrag att utveckla Kungsträdgården. Tyvärr avstannade processen. Det berodde i huvudsak på Stockholms handelskammars försäljning av fastigheten ”Sju sekel” till Apple, och vidare försäljning till ny fastighetsägare. Även pandemin spelade en roll.

I tidigare uppdrag påtalades att fler förvaltningar bör vara med i utvecklingsarbetet, inte minst de som har verksamhet eller intressen

i Kungsträdgården. Förvaltningen ställer sig mycket positivt att motionen har tagit med dessa förvaltningar och bolag.

Förvaltningen har även tidigare påtalat behovet av fortsatt utvecklingsarbete. Inte minst behovet av samordning och ett helhetsgrepp, som motionärerna nämner.

I slutet av 2023 tog trafikkontoret initiativ till att bilda en styr- och projektgrupp som ska ta fram konkreta förslag och en vision för Kungsträdgården. Arbetet med att ta förslag till organisation av detta arbete pågår och beräknas vara klart under innan sommaren. Förvaltningen kan därmed konstatera att det arbetet till viss del är påbörjat.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Roger Ticoalu
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Motion om utveckling av Kungsträdgården (KS 2024/239). Remisstid 2024-05-30

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-05-07
Roger Ticoalu, Avdelningschef	2024-05-07